
 

 

 令 和 5 年 ７ 月 ４ 日 

 

加盟団体 事務局長 様 

 

 公益財団法人福島県スポーツ協会 

事 務 局 長   飯 塚   悟 

 

 

「NO！スポハラ」活動保護者向けセミナー・ワークショップ開催に伴う 

参加者募集の協力依頼について（依頼） 

 

平素より当協会の事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会が加盟する日本スポーツ協会では、日本オリンピック委員会、日本パラスポ

ーツ協会、日本中学校体育連盟、全国高等学校体育連盟、大学スポーツ協会の 5 団体と共同

で、「スポーツ界における暴力行為根絶宣言」を採択してから 10年が経過する令和 5（2023）

年 4月 25日に、スポーツにおける暴力、暴言、ハラスメント等の不適切行為を根絶するため

の新たな活動として、「NO！スポハラ」活動を開始しました。 

この度「NO！スポハラ」活動の一環として、別紙開催要項に基づき、スポーツをする子ど

もをもつ保護者向けのセミナー・ワークショップを開催いたします。 

つきましては、貴団体はもとより貴団体傘下の団体等に対し、本セミナー・ワークショッ

プの周知のご協力をお願い申し上げます。 

記 

 

１．依頼内容 

  貴団体傘下の団体等に対し、本セミナー・ワークショップの周知をお願いいたします。

周知いただく際には、開催要項およびイベントチラシを併せてご案内ください。 

  なお、本セミナー・ワークショップの詳細については、「NO！スポハラ」活動特設サイ

トにおいても掲載しておりますので、併せてご周知いただければ幸いです。 

 ■「NO！スポハラ」活動特設サイト：https://www.japan-sports.or.jp/spohara/event/#cont03 

 

２．添付資料 

①開催要項 

②イベントチラシ 

https://www.japan-sports.or.jp/spohara/event/#cont03

